PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR DOMINGOS
PROTETOR

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

REQUERIMENTO DE INCLUSÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 9018/2021

REQUER A TRAMITAÇÃO EM REGIME
DE URGÊNCIA ESPECIAL DO PROJETO
DE LEI GP 1200/2021, CMP 8811/2021.

O VEREADOR DOMINGOS PROTETOR, infra-assinado, satisfeitas as formalidades
regimentais, ouvido em Plenário, pelo presente, REQUER a tramitação em Regime de
Urgência Especial, com base no Art.94. do Regimento Interno, do Projeto de Lei GP
1200/2021, CMP 8811/2021, para 1ª e 2ª discussão e votação, na ordem do dia de hoje.

 JUSTIFICATIVA

A urgência na votação do presente Projeto de Lei justifica-se em razão de o mesmo ter por
objetivo alterar a Lei de Uso, Parcelamento e Ocupação do Solo Urbano, a fim de regulamentar
a implementação de grupamentos multifamiliares de casas sobrepostas, bem como a cobrança
da contribuição para o Fundo Municipal de Habitação de Interesse Social.

Sala das Sessões, 09 de Novembro de 2021

DOMINGOS PROTETOR

Vereador

Data do documento: 09/11/2021 - 13:42:41 Data do Processo: 09/11/2021 - 13:44:1
Processo: 9018/202